

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.986/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda, de FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS, para atender as necessidades da Farmácia Complementar, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA EXCLUSIVA							
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL

1	427338	FRALDA GERIÁTRICA P - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado.		UNID	11.520	R\$ 1,24	R\$ 14.284,80
2	358131	FRALDA GERIÁTRICA M - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado.		UNID	8.640	R\$ 1,29	R\$ 11.145,60
3	358132	FRALDA GERIÁTRICA G - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado.		UNID	12.960	R\$ 1,30	R\$ 16.848,00
4	442708	FRALDA GERIÁTRICA EG – Fralda descartável, tipo formato: unissex anatômico, peso usuário: de 70 a 90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação: fitas adesivas reposicionáveis, uso: fluxo intenso ou noturno.		UNID	12.960	R\$ 1,35	R\$ 17.496,00

5	360501	FRALDA GERIÁTRICA EXG – Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de 90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado.		UNID	8.640	R\$ 1,40	R\$ 12.096,00
6	425353	FRALDA INFANTIL P - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis.		UNID	23.520	R\$ 0,51	R\$ 11.995,20
7	425354	FRALDA INFANTIL M - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis		UNID	5.760	R\$ 0,57	R\$ 3.283,20
8	460705	FRALDA INFANTIL G - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis		UNID	8.640	R\$ 0,65	R\$ 5.616,00

9	425356	FRALDA INFANTIL EG - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis.		UNID	10.080	0,74	R\$ 7.459,20
10	460706	FRALDA INFANTIL EXG - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis.		UNID	7.200	R\$ 0,77	R\$ 5.544,00
11	477522	ABSORVENTE GERIÁTRICO POS PARTO - Absorvente higiênico, tipo: pós-parto, comprimento: 45 cm, largura: 10 cm, características adicionais: camada interna absorvente, componente adicional: camada externa filme plástico resiste impermeável.		UNID	15.840	R\$ 0,46	R\$ 7.286,40
TOTAL							R\$ 113.054,40